
Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Žernov 
ze dne 10. 4. 2017 

 
Přítomni dle prezenční listiny. 
Omluveni Eliška Hamáčková a Josef Čapek 
Zahájení zasedání v 18.05 hod., zasedání bylo ukončeno v 19.30 hod. 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš. 
hosté 1 
 

1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 
Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – MUDr. Jiří Pácalt a František Knápek 
 
USNESENÍ č. 1: Zastupitelstvo městyse schvaluje zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, 
ověřovatele MUDr. Jiřího Pácalta a Františka Knápka. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
3. Byl schválen program zasedání s těmito doplněnými body jednání: 

1. Rozpočtové opatření 1/2017 

2. Prodej Lady NIVY 

3. Směrnice k věcným břemenům 

4. Žádost o prodloužení vodovodu Čápovi 

 

USNESENÍ č. 2: Zastupitelstvo městyse schvaluje program zasedání s doplněnými body 
jednání. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
4. Plnění usnesení z posledního zasedání zastupitelstva městyse: 
     a) Zadání zpracování nabídky na geografický informační systém GRAMIS – úkol trvá 

 
USNESENÍ č. 3: 
na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

5. Dotace – odpady, místní komunikace, knihovna. 
a) Královéhradecký kraj poskytne dotaci na oslavy 600 let první zmínky o Žernovu ve výši 80 

tis. Kč. Dotace z Ministerstva kultury na obnovení výpočetní techniky v knihovnách 25 tis. Kč. 
Dotace na projekt „Sběrná místa – zatím není rozhodnuto. 
 

USNESENÍ č. 4: Zastupitelstvo městyse přijímá dotaci 80 tis. Kč od Královéhradeckého kraje 
na oslavy 600 let první zmínky o Žernovu. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 5: Zastupitelstvo městyse přijímá dotaci 25 tis. Kč od Ministerstva kultury na 
obnovení výpočetní techniky v obecní knihovně. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
b) Dotace na opravy místních komunikací z programu POV Královéhradeckého kraje – 600 
tis. Kč. Městys dotaci přijímá jen při splnění podmínek dotačního titulu, kde výše dotace je 50 
%. 
  
USNESENÍ č. 6: Zastupitelstvo městyse přijímá dotaci 600 tisíc Kč od Královéhradeckého 
kraje na místní komunikace, pokud nebude městysu smlouva o dotaci určovat vyšší 



spoluúčast jak 50 %. V tomto případě zastupitelstvo pověřuje starostu, aby jednal s vedením 
Královéhradeckého kraje o úpravě smlouvy tak, aby byly dodrženy podmínky dotačního 
titulu, nikoli žádosti. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

6. Inventarizační zpráva za rok 2016. Zastupitelstvo městyse bylo seznámeno se 

závěry inventarizační zprávy. Inventarizace proběhla řádně dle plánu inventur, podklady byly 
ověřeny na skutečnost. Nebyly zjištěny rozdíly mezi skutečným a účetním stavem. Nebyl 
podán žádný návrh na vyřazení majetku. 
 

USNESENÍ č. 7: Zastupitelstvo městyse schvaluje inventarizační zprávu za rok 2016. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
. 

7. Schválení účetní závěrky za rok 2016. Zastupitelstvu městyse byly předloženy 

povinné podklady ke schválení účetní závěrky – výkazy Fin, Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, 
Příloha, Zpráva o přezkoumání výsledku hospodaření obce za rok 2016, Zpráva o výsledku 
finanční kontroly, zápisy z jednání finančního a kontrolního výboru, Inventarizační zpráva. 
Schvalující orgán si nevyžádal další účetní záznamy a doplňující informace.  
 
USNESENÍ č. 8: Zastupitelstvo městyse schvaluje účetní závěrku za rok 2016 městyse 
Žernov. Zastupitelstvo městyse nezjistilo, že by závěrka neposkytla v rozsahu předložených 
podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 
finanční situace účetní jednotky. Byl pořízen protokol o schvalování účetní závěrky za rok 
2016. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

8. Rozpočtové opatření č. 1/2017. Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo 

rozpočtové opatření, které je přílohou tohoto zápisu. 
 

USNESENÍ č. 9: Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 
1/2017, které je přílohou tohoto zápisu. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

9. Dar Charita Červený Kostelec. Městys Žernov obdržel žádost o příspěvek na činnost 

hospice v Červeném Kostelci. 
 

USNESENÍ č. 10: Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo finanční dar pro Hospic 
v Červeném Kostelci ve výši 1 000,- Kč. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

10. Informace o prodeji majetku ZD Žernov. ZD nabízí k prodeji kravín za 1 383 tis. a 

porodnu za 742 tis. Kč. Městys Žernov nemá zájem o odkup budov. 
 

USNESENÍ č. 11: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí informace o prodeji budov 
Zemědělského družstva Žernov. 
Na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

11. 600 let Žernova. Náklady na oslavy budou financovány z peněžních darů na základě 

darovacích smluv. Sázení lípy odloženo na vhodnější dobu na podzim. Vše je domluveno 
s majitelem pozemku. Výběr stromu a zasazení zajistí pan Lonc. 
 

USNESENÍ č. 12:  
Na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
12. Příprava bezbariérové komunikace pro pěší – ulička k autobusové zastávce. 



Starosta zahájí jednání s majiteli přilehlých pozemků 17. 4. 2017. Navrhovaná výkupní cena 
je 100,- Kč/m2. 
 
USNESENÍ č. 13: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k jednání o výkupu části 
pozemků přilehlých k současné uličce za výkupní cenu 100,- Kč/m2. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

13. Školské obvody Česká Skalice a Červený Kostelec. Starosta zahájil jednání 

s městem Česká Skalice o uzavření veřejnoprávní smlouvy o vytvoření školského obvodu. 
Město Česká Skalice bude projednávat návrh této smlouvy během měsíce června. Město 
Červený Kostelec nemá zájem uzavřít s městysem Žernov veřejnoprávní smlouvu o 
vytvoření školského obvodu. Nebrání se ale přijímání dětí ze Žernova do základních škol 
v Červeném Kostelci. 
  
USNESENÍ č. 14:  
Na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

14. Dodatek smlouvy s firmou Voda Červený Kostelec s.r.o. Voda ČK předložila 

dodatek smlouvy o pronájmu vodovodu, ve kterém se částka zvyšuje na 29 000,- Kč ročně. 
 
USNESENÍ č. 15: Zastupitelstvo městyse schvaluje dodatek smlouvy o pronájmu vodovodu 
s firmou Voda Červený Kostelec ve výši 29 000,- Kč. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

15. Věcné břemeno ČEZ Distribuce, a.s. Městys Žernov obdržel návrh smlouvy na 

zřízení věcného břemeno č IV-12-2013066/VB/01 pro kabel NN. Zřízení VB se týká pozemků 
ppč. 838/2 a 1258 v k.ú. Žernov u České Skalice, které jsou ve vlastnictví městyse Žernov. 
 
USNESENÍ č. 16: Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemeno 
č.  IV-12-2013066/VB/01 na pozemcích ppč. 838/2 a 1258 v k.ú. Žernov u České Skalice, 
které jsou ve vlastnictví městyse Žernov. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

16. Směrnice ke zřizování věcného břemene na nemovitých věcech ve 
vlastnictví městysu Žernov. Starosta předložil 2 varianty: 

1. varianta – zastupitelstvo městyse si vyhrazuje právo schvalovat zřízení věcného břemene, 
cena za zřízení VB pro právnické osoby je 150,- Kč/m2. 
2. varianta – schválení zřízení věcného břemene bude v pravomoci starosty a místostarosty 
a cena za zřízení VB pro právnické osoby je 150,- Kč/m2. 
 
USNESENÍ č. 17: Zastupitelstvo městyse schvaluje směrnici ke zřizování věcného břemene 
na nemovitých věcech ve vlastnictví městysu Žernov s tím, že schvalování bude v pravomoci 
starosty a místostarosty. Cena za zřízení věcného břemene pro právnické osoby je 150,- 
Kč/m2. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
17. Prodej Lady NIVY. Dne 9. 3. 2017 byl vyhlášen záměr na prodej vozu Lada NIVA ve 

vlastnictví městysu Žernov za minimální cenu 70 000,- Kč. Přihlásil se pouze jeden zájemce 
– Lesy města Náchoda, spol. s r.o. s nabídnutou cenou 83 000,- Kč. Zároveň uhradí výdaje 
spojené s přepisem vozidla. 
 
USNESENÍ č. 18: Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej vozu Lada NIVA firmě Lesy 
města Náchoda spol. s r.o. za nabídnutou cenu 83 000,- Kč s tím, že firma bude hradit 
výdaje spojené s přepisem vozidla. 



 Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 19: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k uzavření kupní smlouvy na 
prodej vozidla Lada NIVA s firmou Lesy města Náchoda spol s r.o. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

18. Žádost o prodloužení vodovodu. Městys Žernov obdržel žádost pana a paní 

Čápových o financování či finanční spoluúčast za zhotovení (prodloužení) vodovodního řadu, 
který bude realizován na pozemku ppč. 1477 v k.ú. Žernov u České Skalice v délce 80 m. 
Z tohoto řadu budou vyvedeny vodovodní přípojky na pozemky 1479/1 a 1479/2, které jsou 
ve vlastnictví Čápových, dále bude napojen pozemek pč. 1476 ve vlastnictví pana Krause. 
Zastupitelstvo městyse vychází ze schváleného dokumentu „Pravidla pro investice, opravu a 
údržbu do místních komunikací a inženýrských sítí obce Žernov“. 
 

USNESENÍ č. 20: Zastupitelstvo městyse zamítá financování či finanční spoluúčast na 

prodloužení vodovodního řadu na pozemku ppč. 1477 v k.ú. Žernov u České Skalice 
v délce 80 m. Zastupitelstvo městyse vychází ze schváleného dokumentu „Pravidla pro 

investice, opravu a údržbu do místních komunikací a inženýrských sítí obce Žernov“. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

19. Výzva Královéhradeckému kraji. Město Česká Skalice na svém zasedání schválilo 

oficiální žádost Královéhradeckému kraji o zahájení příprav oprav velmi poničené tranzitní 
komunikaci mezi Českou Skalicí a Červeným Kostelcem. Město nabízí možnost připojit se 
k této výzvě a společně tlačit Královéhradecký kraj k aktivitě. 
 
USNESENÍ č. 21: Zastupitelstvo městyse schvaluje zapojit se do výzvy Královéhradeckému 
kraji o zahájení příprav oprav poničené tranzitní komunikace mezi Českou Skalicí a 
Červeným Kostelcem, která protíná rovněž městys Žernov. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

20. Příprava pálení čarodějnic. 30. 4. 2017 zahajuje sezónní provoz kiosek „U 

rozhledny“. Paní Hudečková zajistí srovnání kupy roští u sokolovny. 
 
USNESENÍ č. 22:  
Na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

21. Ochranná síť u hřiště na návsi. Po kontrole bylo zjištěno, že konstrukce je značně 

zkorodovaná a je nutné ji vyměnit. Starosta předložil rozpočet na zhotovení nové konstrukce 
včetně sítě za 111 tis. bez daně. Po diskuzi, zda investovat do nové sítě nebo projektovat 
nové hřiště u sokolovny, zastupitelstvo rozhodlo zachovat hřiště na návsi a provést výměnu 
ochranné sítě. 
 
USNESENÍ č. 23: Zastupitelstvo městyse schvaluje provést výměnu konstrukce s ochrannou 
sítí u hřiště na návsi za rozpočtovanou cenu 111 tis. bez daně. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 1 (Knápek) 
 

22. Parkování v obci. Zastupitelstvo bylo seznámeno se společným návrhem starosty a 

zastupitele Ing. Ctibora Hůlky ve věci parkování v obci. V návrhu je uskutečnit schůzku s 
občany, kteří nemají možnost parkování na vlastním pozemku. Jedná se o „Velkou náves“, 
„Malou náves“ a místní komunikaci spojující obě místa. Hřbitov, sokolovna a zóna Sever by 
se staly záchytnými parkovišti, obec by byla pro parkování uzavřena a označena zákazem 
s tím, že možnost parkování bude pouze na vybraných místech. K pravidlům parkování 
proběhne informační kampaň v Žernováku, současně bude probíhat diskuze s občany a 
řešení formou domluvy. 



 
USNESENÍ č. 24: Zastupitelstvo městyse schvaluje společný návrh starosty a zastupitele 
Ing. Ctibora Hůlky ve věci parkování v obci. Uskuteční se schůzky s občany dotčených míst 
a proběhne informační kampaň v Žernováku. Budou vyhrazena místa pro parkování, jinak 
bude obec pro parkování uzavřena a označena zákazem. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

23. Různé: Paní Hudečková zařídí mulčování a později posečení Lelkovy louky pro 

parkování na oslavách 600 let. Je třeba řešit další prostor pro parkování při oslavách.  
 
USNESENÍ č. 25:  
Na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Starosta: Libor Mojžíš 
 
 
Zapsala dne 13. 4. 2017    Ověřil:  MUDr. Jiří Pácalt 
 
Ing. Marie Hanušová                                                             František Knápek 


